
ADDENDUM NO. 2 
 
CITY OF SAN ANTONIO 
CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICES 
 
PROJECT NAME: 
EMERGENCY OPERATIONS CENTER SITE REVISIONS – PARKING LOT – 
40-00216 
 
DATE: May 23, 2012 
 
ADDENDUM NO. 2 
 
This addendum should be included in and be considered part of the plans and 
specifications for the name of the project. The contractor shall be required to sign an 
acknowledgement of the receipt of this addendum and submit with their bid. 
 
CIMS PROJECT NO:  40-00216 
________________________________________________________________________ 
 
QUESTIONS/RESPONSES : 
 
1.) How will the contractor record delay of work in regards to unforeseen Emergency 

Operation Center (EOC) activations? 
 
Response: Contractor will document delay of work due to EOC activation in 
daily construction reports and provide in backup of each monthly pay 
application similar to rain day documentation. Owner will review and approve 
per case basis. 

 
2.) Does the project require new gates?  

 
Response: Yes, (1) Manual vehicular swing gate, (2) controlled vehicular access 
gates with ram cable, (1) new non-controlled pedestrian gate. 

 
3.) Is the Telecom duct bank currently installed? 
 

Response: Yes, the Telecom Duct bank is currently installed. Addendum #1 
states “Telecommunications Duct bank and Manhole shown on C207 has been 
installed. Disregard Legends reference to Telecom Drawings. Contractor shall 
repair any damage to the system caused by construction activity.” 

 
4.) When will the project be awarded? 

 
Response: Project is scheduled for Council Approval June 21, 2012. 
Construction award and Notice to Proceed is anticipated early July 2012. 



OWNER CLARIFICATION STATEMENT: 
 
1.) See Attachment A for revised utility, connection, and sizes. SAWS verification of   

utilities is required and the sole responsibility of the contractor.  
 
2.)  All existing water meters are to be removed and reinstalled by contractor. 
 
3.)  All water service to the Emergency Operations Center (EOC) must be maintained at 

all times. In the event water shutoff is required CIMS and EOC requires 48 hour 
notice. 

 
4.)  In the event of an activation of the Emergency Operations Center (EOC) contractor 

must leave area immediately until authorized to return. 
 
5.) Standard COSA Site details will not be permitted unless approved by COSA PM.  

Contractor is to perform work per contract documents. 
 
 
Insert the Addendum Acknowledgement Form.  Submit the form signed and dated with 
the bid proposal package indicating receipt of the number of Addendums received. 
 
 
 

End of Addendum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



CITY OF SAN ANTONIO 
DEPARTMENT OF CAPITAL IMPROVEMENTS MANAGEMENT SERVICES  

CONTRACT SERVICES DIVISION 
 
 

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER(S)  2   IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR 

PLANS AND SPECIFICATIONS FOR CONSTRUCTION OF EMERGENCY 

OPERATIONS CENTER SITE REVISIONS – PARKING LOT – PROJECT 40-00216 

  

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON TUESDAY, MAY 29, 2012 AT 2:00 P.M. 
 
THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED 
WITH THE BID PACKAGE. 
 
 
Company Name:        

Address:         

City/State/Zip Code:       

 

Date:     

         
Signature 

         
Print Name/Title 

 




